SHENIME SPIEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé Eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t€ tjera shpjegeuse

AT Informacion i pérgjithshém

Al Focus 7 sh,p.k eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 17.01.2018, me kapital te nenshkruar
prej 200.000 euro e perbere nga dy kuota secila me vlere nominale 100.000 euro, ge zoterohen nga Ortaket € shogerise
Z. Saimir Peci dhe shoqeria Belhaus shpk.

Me date 09/07/2019 ne Qendren Kombetare te Biznesit eshte shtuar objekti I veprimtarise, hapja ¢ nje adrese dytrsore
kryesisht me "sherbime turistike, stacione plazhi dhe sherbime te lidhura me to", ne adresen e shtuar "Vlore, Himar,
Gjileke, Rruga Perivolo, prane ATM se Raiffeisen Bank, ne Agroshpidhja.

Me date 15/11/2019 ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit te Biznesit eshte ndryshuar adresa e aktivitetit duke u hequr
adresa: "Vlore, Himar, Gjileke, Rruga Perivolo, prane ATM se Raiffeisen Bank, ne Agroshpidhja”

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite
tregtare:, statuti [ saj dhe legjistacioni shqiptar ne fugi per tatimet dhe taksat, kryesisht eshte pajisur me NIPT
L81317040F dhe zhvillon aktivitetin e saj ne Tirane, Kashar, Mezez, Rruga dytesore Pavaresia-Tirane, Objekt ne Zonen
Kadastrale 2679, Nr.Pasuric 13/61.

Gjate vitit 2020 eshte larguar ortaku "Belhaus" dhe ortak I vetem I shoqerise eshte "Saimir Peci”, Gjithashtu shogeria ka
zmadhuar kapitalin e saj me vieren 30,000,000 Leke, nga fitimet ¢ periushes 2019.

AII Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

1. Deklarata e pajtueshmerise
Pasqyrat financiare jane ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit ("SKK") per pasqyrat financiare te
vecanta me gellim plotesimin e kerkesave per raportim te pasqyrave financiare ligjore.

Pasqyrat financiare jang pérgatitur ne pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” (ndryshuar) dhe Standardet Kombétare tc Kontabilitetit (SKK} te pérmirésuara.

b. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

¢. Monedha funksionale dhe raportuese
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne pérputhje me legjislacionin kontabél ne
Shqipéri.

A III Permbledhje e politikave te rendeshishme kontabel
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. Llogari te arketueshme dhe te tiera te arketueshme
Llogarite ¢ arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga

zhvleresirni (ngs ka). Provizioni per zhvleresimin ¢ llogarive re arketueshme llogaritet kur ka te dhena se Shogeria nuk
dote jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.

Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i ij financiar konsiderohen
tregues ge llogarite ¢ arketueshme te zhvlercsohen. Shuma e provizionit financiar konsiderchen tregues qe llogarite ¢
arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te
flukseve te ardhshme te parashiku:ara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

d. Lipgavi te pagueshme dhe te tiera te pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te arnortizuar (ngs ka).

e. Huamarrje
Huamanjet njihen fillimisht me kosto dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve.

f. Kapitali I nenshkruar
Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé éshté njohur me vlerén e tij nominale.
g. Aktivet Afatgiata Materiale

Niohia dhe matia
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar, Ne

momentin qe nje nga aktivet afatgjata materiale perbehet nga pjese me jetegjatesi te dobishme te ndryshme, ato
rregjistrohen si pjese te ndara nga njera tjetra, Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata
materiale percaktohen duke krahasuar arketimet nga shitja me vleren kontabel neto te aktivit afatgjate material dhe njihen
neto ne te ardhura ose humbje te tjera.

Kostot e mepasshme
Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri nese

eshte ¢ mundshme qe Shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe
Shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses
mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbirneve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur, per te gjitha aktivet,mbi jeten e vleresuar te
cdo pjese le aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit g pason muajin e blerjes. Jetegjatesia ¢
vleresuar per periudhen aktuale dhe metodat respektive te amortizimit jane si me poshte: )

a) Makineri e Pajisje 20%
b) Mjete transporti 20%
¢} Pajisje inforrnatike 25%
d) Instalime 20%
e) Te tjera 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi.

h. Provizionet
Provizioni &sht€ njohur kur njé Sheqéri ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje e shkuar, shlyerja e te cilit
pritet te shoqérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim relativisht i sakte i shumes se detyrimit,
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I AKTIVET AFATSHKURTRA

4, Mlete monetare 151,830,470 Leke
Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute Foend vitit Toke
1 Ne monedhe vendase £,557,109.20 1.00 6,557,109.20
2 Ne monedhe te huaj Euro 1,126,357.91 123.70 | 139,330,473.10
3 Ne monedhe te huaj USD 75.26 100.84 7,589.22
Total 145,895,172
Para ne dore
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI vaiute Sund vitit leke
Ne monedhe vendase 389,098.65 1 389,099
Ne monedhe te huaj 55,000 100.84 5,546,200
Totali 5,935,269
5 Té drejta té arkétueshme
Noa aktiviteli i shfrytézimit
Ne kete ze jane perfshire te gjitha llogarite e arketueshme te kiienteve 464,987,318 Leke
> Ne monedhe vendase 453,359.00 Leke
> Ne menedhe te huaj 464,533,958.72 Leke
Té tiera 382,200
Ne zerin "Te tjera" me date 31 dhjetor 2019 jane te perfshire zerat e meposhtem:
> TVSH kreditore Leke
> Parapagim Furnitoresh 301,510 Leke
> Tatim Fitim 80,690
Kapital | nénshkruar | papaguar 23,750,369 Leke
> Kapital i nénshkruar gjithsej 23,750,369 Leke
6 Inventarét
Malira 0 Nukka
> Malira 1] Nuk ka
> Zhvlerésimi i mallrave dhe {produkteve) pér shitje 0 Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktive materlale 57,612,396
> Toka dhe ndérlesa 24,400,000 Nuk ka
> Impiante dhe makineri Nuk ka
> Té tjera Instalime dhe pajisje 2,099,372 Leke
> Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 31,113,024 Nuk ka
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertim! Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortiziml|  Vimbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa
Ma. & vegla pune
|Mijate transporti 1,091,167| 218233 872.934] 1,363,956 272,791 1,091,167
Mohilje dne pasije 1,533,049] 306,610 1,226,439] 1,673,333 140,285 1,533,049
Palisle informatlke ]
AA te fjera
Shuma 2,624,216] 524,843 2,099,372 3,037,202 413,078 2,624,216
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
XAe istenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
il COETYRIMET PITAL}
Qe ()
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Mgt
A AR
e I 2 Emertimi Shuma
" 57/ Ne monedhe vendase 40,015,472.00
7/ _ B Ne monedhe te huaj-Euro 196,528,375.00
F3 e Ne monedhe te huaj-Usd 19,260,440.00
r Total 255,804,287.00




Arkétime né avancé pér porosi 68,035 Leke

> Parapagime t& marra 68,035 Leke

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 329,494,891 iLeke

> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime 329,494,891 Leke
Nuk ka

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,030,496 Leke

> Paga dhe shpérblime 1,009,847.00 Leke
> Paradhénie pé&r punonjésit 0 Nuk ka

> Sigurime shogérore dhe shéndatsore 20,6472.00 Leke
> Qrganizma té& tjera shogérore 0 Nuk ka
> Tatim mbi t& ardhurat personale Nuk ka

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,771,454 Leke
> Akciza 0 Nuk ka

> Tatime té& tjera pér punonjésit 5,721 Leke
> Tatim mbi fitimin Nuk ka

> Shteti- TVSh pér t'u paguar 4,765,733 Leke
> Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore} Nuk ka
> Tatime t& shtyra (teprica kreditore) 0 Nuk ka
> Tatimi né burim 0 Nuk ka
Té {era té pagueshme 0 Nuk ka
> Parapagime klientet sipas marreveshjeve Nuk ka
> Dividendé pér t'u paguar Nuk ka

Kapitali dhe Rezervat

INURK Ra

9.1 Kapitali i Nénshkruar 54,684,000 Leke

10 Rezerva té tiera 16,020,503 Leke

Rezerva (@ tjera 16,020,503 Leke

11 Fitim / Humbija e Vitit 36,594,333 Leke




